
   

 
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района от 

01.02.2016 № 48 «Об утверждении 

положения об оплате труда работников 

администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, занятых в сфере 

гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

  

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 

октября 2020 г. № 589  «О внесении изменений  в  постановление  Кабинета  Министров Чу-

вашской   Республики  от  11  декабря 2008 г. № 381»  Администрация   Урмарского  района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 01.02.2016 № 48 

«Об утверждении положения об оплате труда работников администрации Урмарского райо-

на, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и без-

опасности людей на водных объектах» следующие изменения: 

В разделе I «Общие положения» пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Размеры должностных окладов, согласно ПКГ должностей работников, осуществ-

ляющих деятельность в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной без-

опасности и безопасности людей на водных объектах: 

 

Профессиональные квалификацион-

ные группы (второго уровня) 

Должности, отнесенные к квали-

фикационным группам 

Размер оклада 

(рублей) 

2 квалификационный уровень Начальник пункта управления 5714 

 

Профессиональные квалификацион-

ные группы (третьего уровня) 

Должности, отнесенные к квали-

фикационным группам 

Размер оклада 

(рублей) 

1 квалификационный уровень Оперативный дежурный 5204». 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от  

15 февраля 2018 г. № 133 «О внесении изменений в постановление администрации Урмар-

ского района от 01.02.2016 № 48 «Об утверждении положения об оплате труда работников 

администрации Урмарского района Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор по делам 

ГО и ЧС администрации Урмарского района Чувашской Республики. 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

29.03.2021    314 №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.03.2021     №  314 
                                                 п. Урмары 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1C20238211021710419DD28FC5D87CA69042E17BE7AD7DFB127D4C644B6E3F3DB415BA8198B2AF92374233C9S1H


4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года. 

 

 

 
И.о. главы администрации 

Урмарского района                                                                                                        В.В. Александров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ефимов Юрий Николаевич 

8(835-44) 2-17-02                                                                

 


